
 

 

 

BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR 

Nuclear Energy Regulatory Agency 

 

SURAT PERNYATAAN  

Nomor : 4259/KA 00 07/X/2024 

 

Kepada Yth. 

Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

di Jakarta 

 

Dengan Hormat, 

Saya yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama : Ir. Sugeng Sumbarjo, M.Eng.  

Pangkat/Golongan : Pembina Utama (IV/e) 

NIP  : 196507251990011001 

Jabatan : Sekretaris Utama - Badan Pengawas Tenaga Nuklir 

 

dengan ini menyatakan bahwa arsip Arsip Statis Tematik Kemaritiman terkait 

Keamanan Nuklir yang dihasilkan dari kegiatan Badan Pengawas Tenaga Nuklir 

(BAPETEN) yang akan diserahkan ke Arsip Nasional Republik Indonesia (ANRI) 

sebagaimana terlampir terdiri dari arsip dokumen kegiatan Keamanan Nuklir pada 

tahun 2016, 2020, 2022, 2023, 2024 dan arsip audio visual (video) kegiatan terkait 

Keamanan Nuklir pada tahun 2018 dan 2023, berasal dari pelaksanaan tugas dan 

fungsi BAPETEN dalam pengawasan terhadap pemanfaatan tenaga nuklir 

merupakan arsip yang autentik, terpercaya, utuh dan dapat digunakan. 

 

Demikian surat pernyataan ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana 

mestinya. 

 

        Jakarta, 03 Oktober 2024 

  Pejabat yang membuat pernyataan, 

 

        # 

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan BSrE
Jl. Gajah Mada No. 8 Jakarta Pusat 10120. Telp. (+62-21) 6385 8269-70, 630 2164, 630 2485 Fax. (+62-21) 6385 8275 Po Box. 4005 Jkt 10040

Homepage : www.bapeten.go.id, E-mail: info@bapeten.go.id











 
 
 

KEPUTUSAN SEKRETARIS UTAMA 
BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR 

NOMOR 1292 TAHUN 2024 
  

 

TENTANG 
 

PEMBENTUKAN TIM PENYELAMATAN ARSIP KEMARITIMAN                                       
DI LINGKUNGAN BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR  

 

SEKRETARIS UTAMA BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR, 
 

 
Menimbang : a.  bahwa dalam rangka mendukung program pemerintah 

terkait penyelamatan arsip kemaritiman sebagai memori 

kolektif dan jati diri bangsa Indonesia sebagai negara 
maritim, Badan Pengawas Tenaga Nuklir yang 
merupakan Lembaga Pemerintah Non Kementerian 

sebagai salah satu lembaga pencipta arsip perlu 
melaksanakan kewajiban pengelolaan arsip dinamis 

sebagaimana diatur dalam Pasal 57 dan Pasal 58 
Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 
Kearsipan; 

  b.  bahwa nama-nama sebagaimana tercantum dalam Surat 
Keputusan ini dianggap cakap dan memenuhi syarat 

untuk diangkat pada Tim Penyelamatan Arsip 
Kemaritiman di Lingkungan Badan Pengawas Tenaga 
Nuklir; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan 
Surat Keputusan Sekretaris Utama Badan Pengawas 

Tenaga Nuklir tentang Tim Penyelamatan Arsip 
Kemaritiman di Lingkungan Badan Pengawas Tenaga 

Nuklir; 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan; 
  2.  Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 
tentang Kearsipan; 

  3.  Peraturan Badan Pengawas Tenaga Nuklir Nomor 11  

Tahun 2019 tentang Jadwal Retensi Arsip di Lingkungan 
Badan Pengawas Tenaga Nuklir;  

  4.  Peraturan Badan Pengawas Tenaga Nuklir Republik 

Indonesia Nomor 9 Tahun 2020 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Badan Pengawas Tenaga Nuklir;                                        

  5. Peraturan Badan Pengawas Tenaga Nuklir Republik 
Indonesia Nomor 7  Tahun 2022 tentang Penyelenggaraan 
Kearsipan; 

  6. Surat Edaran Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 
Nomor 4 Tahun 2023 tentang Penyelamatan Arsip 
Kemaritiman Untuk Memperkokoh Identitas dan Jati Diri 

Indonesia Sebagai Negara Maritim; 
          



- 2 - 
 

 

 
M E M U T U S K A N : 

 

Menetapkan  : KEPUTUSAN SEKRETARIS  UTAMA  BADAN PENGAWAS 

TENAGA NUKLIR TENTANG PEMBENTUKAN TIM 
PENYELAMATAN ARSIP KEMARITIMAN DI LINGKUNGAN 

BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR  
 

PERTAMA : Menetapkan nama-nama yang tercantum dalam Lampiran yang 

tidak terpisahkan dari Keputusan ini sebagai Tim Penyelamatan 
Arsip Kemaritiman di Lingkungan Badan Pengawas Tenaga 

Nuklir. 
 

KEDUA : Tim Penyelamatan Arsip Kemaritiman di Lingkungan Badan 

Pengawas Tenaga Nuklir mempunyai tugas sebagai berikut : 
 
1. Tim dari Unit Kearsipan - Bagian Protokol dan Tata Usaha - 

Biro Organisasi dan Umum memiliki tugas : 
a. Pembinaan penyelenggaraan kearsipan; 

b. Pendampingan identifikasi arsip yang tercipta di unit 
kerja/ unit pengolah; 

c. Pendampingan pemberkasan arsip; 

d. Pendampingan penyusunan Daftar Arsip; 
e. Pendampingan penataan arsip; 

f. Penilaian arsip usul serah;  
g. Berkoordinasi dengan pihak Arsip Nasional Republik 

Indonesia terkait verifikasi Daftar Arsip Usul Serah; dan 

h. Penyerahan arsip statis kemaritiman ke Lembaga 
Kearsipan Arsip Nasional Republik Indonesia. 

   

2. Tim dari Unit Kerja DKKN (Unit Pengolah) memiliki tugas : 
a. Penelusuran arsip; 

b. Identifikasi arsip yang tercipta; 
c. Pemberkasan arsip aktif; 
d. Penyusunan Daftar Arsip;  

e. Penataan arsip. 
 

KETIGA 

 
 

 
KEEMPAT         

: 

 
 

 
: 

Dalam melaksanakan tugasnya, Tim Penyelamatan Arsip 

Kemaritiman di Lingkungan Badan Pengawas Tenaga Nuklir 
bertanggung jawab kepada Sekretaris Utama. 

 
Segala biaya untuk pelaksanaan tugas Tim Penyelamatan Arsip 
Kemaritiman di Lingkungan Badan Pengawas Tenaga Nuklir 

dibebankan pada anggaran satuan kerja Sekretariat Utama 
Badan Pengawas Tenaga Nuklir Tahun Anggaran 2024. 

 
KELIMA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan 

tanggal 31 Desember 2024.  

 
 

Ditetapkan di : J A K A R T A 

Pada Tanggal : 25 Juli 2024  
                                    

# 

         
  

Tembusan Yth. : 

1. Plt. Kepala Badan Pengawas Tenaga Nuklir; 
2. Deputi Bidang Perizinan dan Inspeksi; 
3. Para Anggota Tim. 



-3- 

 

 
LAMPIRAN KEPUTUSAN 

SEKRETARIS UTAMA 
BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR  
NOMOR 1292 TAHUN 2024 

TENTANG                                                         
PEMBENTUKAN TIM PENYELAMATAN 

ARSIP KEMARITIMAN DI LINGKUNGAN 
BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR 

 

 
 

SUSUNAN TIM PENYELAMATAN ARSIP KEMARITIMAN                                       

DI LINGKUNGAN BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR  

 
 

 

# 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

Pengarah : Ir. Sugeng Sumbarjo, M.Eng (Sekretaris Utama)  

Penanggung Jawab : Ir. Dedik Eko Sumargo (Kepala Biro Organisasi dan Umum) 

Ketua  : Kuspriyanto, S.Sos., M.A. (Kepala Bagian Protokol dan 
Tata Usaha) 

Koordinator Teknis  : 1. Rinasari, SE, MM (Kepala Subbagian Tata Usaha 

Deputi Pengkajian Keselamatan Nuklir) 

2. Trianto Setiawan, SE. (Kepala Subbagian Tata Usaha 
Kepala) 

Koordinator SDM : Tri Djatmiko Sukoharto, S.Sos. (Kepala Subbagian Tata 
Usaha Deputi Perizinan dan Inspeksi) 

Anggota : 1. Fajariadi, S.T 

  2. Rizki Parhani, S.Sos.      

  3. Dona Risna Sari, A.Md. 

  4. Rachmat Saepudin 

  5. Hari Asmoko, S.Si. 

  6. Aisyah Sholehah, S.Si. 


